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تزریق گاز شیرین فازهای ۲۰ و ۲۱ پارس 
جنوبی به شبکه سراسری آغاز شد

سرپرست طرح توسعه فازهای ۲۰ و ۲۱  �
پارس جنوبی از آغاز تزریق گاز شیرین تولیدی 
پالایشگاه این فازها به شبکه سراسری ارسال 
گاز در بامداد امروز خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، علیرضا 
عبادی با اعلام این خبر گفت: گاز ترش دریافتی 
از آیگت ٥ (خط لوله گاز ترش فازهای ٦، ۷، ۸) 
یکشنبه هفته گذشته (هفت شهریور) وارد ردیف 
نخست پالایشگاه فازهای ۲۰ و ۲۱ شده و پس از 
فرایند شیرین سازی، درحال حاضر تزریق به میزان 
۸۰  میلیون فوت مکعب در ساعت گاز شیرین به 
شبکه چهارم سراسری آغاز شده است. او با بیان 
اینکه درحال حاضر این ردیف پالایشی آمادگی 
دریافت و شیرین سازی گاز با ظرفیت کامل را 
دارد، عنوان کرد: در روز جاری مقرر شده است با 
افزایش خوراک دریافتی از فازهای شش تا هشت 
به پالایشگاه فازهای ۲۰ و۲۱، میزان شیرین سازی و 
تزریق گاز تولیدی این فازها به خط سراسری نیز 
افزایش یابد. به گفته سرپرست فازهای ۲۰ و ۲۱، 
هدف اصلی از دریافت و شیرین سازی گاز فازهای 
شش تا هشت پارس جنوبی، رفع پانچ های 
احتمالی و آزمایش تجهیزات و خطوط لوله در 
واحدها و آماده سازی کامل آنها براي دریافت گاز 
از بخش فراساحل و سکوی فاز ۲۱ در آذر سال 
جاری بوده است. عبادی پیش ازاین درباره ردیف 
دوم شیرین سازی پالایشگاه این فازها گفته بود: 
عملیات راه اندازی این ردیف نیز تا یک ماه آینده 
تکمیل مي شود و متعاقب آن، این دو ردیف، 
گاز بخش فراساحل این طرحِ درحال توسعه را 

دریافت خواهند کرد. 

ورود نفت جدید ایران به بازارهای 
جهانی تا پایان امسال

ایرنا: مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت  �
ایران از بهره برداری از پایانه جدید و نوع جدید 
نفت صادراتی ایران تا پایان سال جاری میلادی خبر 
داد. اکنون میزان تولید نفت ایران به سه میلیون و 
۸۵۰ هزار بشکه در روز رسیده است و پیش بینی 
می شود تا پایان امسال به چهار میلیون بشکه 
افزایش یابد؛ همچنین میزان صادرات در مردادماه 
به دو میلیون و صد هزار بشکه در روز افزایش یافته 
است. قرار است سهم اصلی در افزایش تولید و 
صادرات نفت ایران را میدان های مشترک غرب 
کارون داشته باشند؛ در غرب کارون پنج میدان 
مشترک آزادگان جنوبی، آزادگان شمالی، یادآوران، 
یاران شمالی و یاران جنوبی واقع شده است که با 
توجه به مشترک بودن با میدان های نفتی عراق، 
جزء اولویت های اصلی توسعه قرار دارند. با تکمیل 
توسعه بخش هایی از این میدان ها، تولید آنها 
افزایش یافته و با حجم نزدیک به ۳۰۰ هزار بشکه 
روانه بازارهای صادراتی می شود. اکنون بخشی از 
میدان های این منطقه به تولید رسیده است و حتی 
نفت آنها صادر می شود، اما هنوز نفت تولیدی با 
عنوان تجاری «غرب کارون» نامیده نشده و همراه 
با سایر نفت های تولیدی کشور صادر می شود. 
براساس برنامه ریزی های انجام شده پس از افزایش 
تولید نفت از میدان های غرب کارون تا پایان 
سال ۲۰۱۶میلادی، قرار است عنوان نفتی (گرید) 
«غرب کارون» به طور رسمی معرفی شود. به 
گزارش وزارت نفت به نقل از خبرگزاری انگلیسی 
«رویترز»، ایران انتظار دارد ساخت یک خط لوله 
و یک پایانه جدید برای صادرات نوع جدید نفت 
خام صادراتی تا پایان سال جاری میلادی (دی ماه) 
تکمیل شود. «سیدمحسن قمصری»، مدیر امور 
بین الملل شرکت ملی نفت، روز دوشنبه اعلام کرد 
ساخت تأسیسات پایانه جدید نزدیک جزیره خارک 
در خلیج فارس پیش از پایان سال جاری میلادی 
تکمیل و برای صادرات نفت خام نوع غرب کارون 
ایران آماده می شود. وی گفت: پس از تکمیل 
(خط لوله و پایانه)، می توانیم این نوع نفت خام را 
تفکیک و صادر کنیم. به گفته مدیر امور بین الملل 
شرکت ملی نفت، میزان اولیه تولید نفت خام نوع 
غرب کارون، ۳۰۰ هزار بشکه در روز خواهد بود که 
سبب می شود این نوع نفت خام، نقشی مهم در 
رشد صادرات ایران داشته باشد. قمصری همچنین 
از آمادگی ایران برای افزایش تولید روزانه نفت 
خود به چهار میلیون بشکه در روز خبر داد و گفت: 
به محض آنکه تولید ما به سطح پیش از تحریم 
بازگردد، آماده مذاکره درباره سطح تولید خواهیم 
بود. مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران 
افزود با وجود تثبیت سطح فروش نفت ایران به 
آسیا، صادرات روزانه جمهوری اسلامی به اروپا 
در ماه سپتامبر (شهریور- مهر) به ٥۰۰ هزار بشکه 
می رسد. قمصری اعلام کرد ایران بدون نیاز به 
تأسیسات ذخیره سازی شرکت خط لوله نفت سومد 
(از دریای سرخ به مدیترانه) در مصر می تواند به 
صادرات نفت خود به اروپا ادامه دهد،  اما همچنان 
برای استفاده از این خدمات با این شرکت مذاکره 
می کند. وی بدون ذکر جزئیات بیشتر گفت با توجه 
به افزایش استفاده از گاز مایع (سی ان جی) برای 
سوخت خودرو، نیاز ایران به واردات بنزین در 
سال جاری میلادی کمتر شده است. به گفته مدیر 
امور بین الملل شرکت ملی نفت، برای پاسخ گویی 
به رشد چشمگیر تقاضا، صادرات نفت کوره ایران در 

سال جاری میلادی افزایش یافته است. 

گذر

اقتصاد

دیوان عدالت اداری مصوبه 
ممنوعیت واردات خودروهای 

بالای ۲۵۰۰ سی سی را باطل کرد
اداری، مصوبه شهریور ۹۳  � عدالت  فارس: 

دولت مبنی بر ممنوعیت واردات خودروهای 
با حجم موتور بالای دوهزارو ۵۰۰ سی سی را 
باطل کرد. براین اساس واردات خودروهای بالای 

دوهزارو ۵۰۰ سی سی مجاز است. 
در پی تأکید سیاست های کلان مبنی بر 
منع واردات کالاهای لوکس، مصوبه ای درباره 
ممنوعیت واردات خودروهای با حجم موتور 
بالای دوهزارو ۵۰۰ سی سی صادر شده بود، 
اما این مصوبه با ابهاماتی مواجه و دیروز در 
جلسه هیأت عمومی دیوان عدالت اداری باطل 
شد. پیش از ممنوعیت واردات خودروهای با 
حجم موتور بالای دوهزارو ۵۰۰ سی سی، برخی 
افراد مانند جانبازان و نخبگان می توانستند از 
سهمیه واردات این خودروها برخوردار شوند که 
براین اساس برخی نسبت به واردات اقدام کرده 
بودند، اما به دلیل مصوبه دولت، خودروهای 
آنها در گمرک توقیف شده بود و امکان ترخیص 
نداشت. براین اساس شکایاتی از سوی برخی افراد 
مطرح شده بود که در نهایت دیوان عدالت اداری 
رأی بر ابطال مصوبه دولت داد. توجیهي که 
درباره ابطال این مصوبه مطرح است این است 
که حجم موتور دلیلی بر لوکس بودن خودرو 
نیست و ممکن است خودرویی با حجم موتور 
پایین تر از دوهزارو ۵۰۰ سی سی تولید شود اما از 
نظر آپشن های موجود در حد خودروی لوکس به 
حساب آید. دیوان عدالت اداری دیروز با ۵۷ رأی، 
مصوبه دولت مبنی بر منع واردات خودروهای 
با حجم موتور بالای دوهزارو ۵۰۰ سی سی را 
ابطال کرد و این رأی دیوان از زمان تصویب 
مصوبه دولت قابل اعمال است. طبق رأی دیروز 
دیوان عدالت اداری، خودروهای توقیف شده 
در گمرک باید آزاد شوند و همچنین ازاین پس 
واردات خودروهای با حجم موتور بالای دوهزارو 
۵۰۰ سی سی آزاد خواهد بود. این رأی دیوان 
عدالت اداری برای همه سازمان ها لازم الاجراست 
و تصویب ممنوعیت واردات این نوع خودروها 
از سوي دولت مغایر با قانون تلقی شده است. 
نوبخت سخنگوی دولت ۱۹ شهریور ۹۳ اعلام 
کرد دولت واردات خودروهای با حجم موتور 
بالای دوهزارو ۵۰۰ سی سی را ممنوع کرده است. 
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واعظی در همایش حمایت از ایجاد شبکه های اجتماعی بومی: 
دولت در فیلتر سایت ها دخالت نداشت

شرق: بعد از خبرهای مربوط به شهرداری در واگذاری املاک به برخی 
افراد، سایت معماری نیوز که افشاگر اصلی این قضیه بود، فیلتر شد. چند 
روز بعد، خبرگزاری های برنا و موج فیلتر شدند و آخر سر هم نسیم آنلاین 
به آنها پیوست. این حاشیه های رسانه ای، دیروز گریبان وزیر ارتباطات را 
گرفت تا پاسخ گوی افکار عمومی باشد. او در حاشیه همایش حمایت از 
ایجاد شبکه های اجتماعی بومی، دولت را از فیلتر ینگ های اخیر مبرا اعلام 
کرد: «قوه قضائیه مسئول اصلی مسدودکردن سایت هاست و دولت دخالتی 
در این کار ندارد».ظاهرا به جز خبرگزاری «موج» که دلیل فیلترشدنش خبر 
دیگری است، باقی سایت ها و خبرگزاری ها به دلیل افشاگری های اخیر درباره 
اخبار شهرداری فیلتر شده اند. خبرنگاران در حاشیه برگزاری همایش حمایت 
از ایجاد شبکه های اجتماعی بومی در مواجهه با محمود واعظی، خواستار 
توضیحاتی شدند تا او پیش از آنکه از موضوعات همیشگی حوزه اش، مانند 
انتقال سرورهای تلگرام به ایران و حال وروز شبکه ملی اطلاعات صحبت 
کند، پاسخ درخوری درباره فیلترشدن سایت ها به افکار عمومی بدهد. وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: هیچ سایتی از سوی دولت بسته نشده و 

دولت از این موضوع حمایت نمی کند. 
فیلتر سایت ها ربطی به دولت نداشت

محمود واعظی، دیروز در ادامه توضیحات خود گفت: محدودکردن هیچ 
سایتی جزء برنامه های دولت نیست. او همچنین از تشکیل کمیته ای برای 

بررسی موضوع مسدودکردن سایت ها خبر داد. 
 امکانات خود را در اختیار شبکه های اجتماعی خارجی نمی گذاریم

واعظی همچنین در ارتباط با انتقال سرورهای تلگرام به داخل کشور گفت: 
بحث بر سر آن است که مادامی که شبکه های اجتماعی خارجی سرورهایشان 
در خارج از ایران است، ما آنها را به دید یک شبکه خارجی در نظر گرفته و 
تمام امکانات خود را که شامل مواردی مانند تبلیغات، ارائه خدمات دولت 
الکترونیک یا خدمات بانکداری و... می شود در اختیار آنها نمی گذاریم، 
اما اگر این شرکت ها سرور خود را به داخل کشور انتقال دهند، از برخی از 
مزایا برخوردار خواهند شد. او تأکید کرد: البته باید توجه داشت هیچ گاه این 
شبکه های خارجی از تمام مزایای شبکه های داخلی برخوردار نخواهند شد. 

 تصمیم شورای عالی فضای مجازی برای همه لازم الاجراست
وزیر ارتباطات در پاسخ به سؤالی در ارتباط با نارضایتی ارائه کنندگان 
خدمات از حمایت ها و خدمات دولتی، اظهار کرد: قطعا باید مردم و شرکت ها 
برای استفاده از خدمات داخلی ترغیب شوند. ما نیز در این زمینه اقدامات 
متعددی را مدنظر قرار داده و این مسئله در مرکز ملی فضای مجازی در حال 
بررسی است و هر تصمیمي که شورای عالی فضای مجازی بگیرد، برای همه 

ما لازم الاجرا خواهد بود. 
 استفاده از شبکه های داخلی؛ هزینه کمتر، امنیت بیشتر

واعظی در بخش دیگری از صحبت های خود درباره امنیت اطلاعات 
مشترکان هنگام استفاده از شبکه های داخلی متذکر شد: مردم باید مطمئن 
شوند در صورت استفاده از شبکه های داخلی، اطلاعات آنها در داخل کشور 
حفظ می شود؛ اما در شبکه های خارجی در صورت ایجاد مشکل هیچ فردی 
مسئولیت آن را بر عهده نخواهد گرفت. او ادامه داد: مردم باید بدانند با 
استفاده از شبکه های داخلی علاوه بر اینکه هزینه کمتری پرداخت می کنند، 

امنیت بیشتری خواهند داشت. 
 حذف بحث سرعت در شبکه ملی اطلاعات

وزیر ارتباطات درعین حال افزود: اکنون بسیاری از کاربران اینترنت موبایل 
این گلایه را مطرح می کنند که بسته هایی که به ۱۰  هزار تومان مي خرند، 
به سرعت تمام می شود. واعظی تصریح کرد: اگر مردم بخواهند با اینترنت به 
دیدن فیلم های ویدئویی بپردازند، چند فیلم ویدئویی با تایم دو تا پنج دقیقه را 
که دانلود کنند حتی اگر حدود سه فیلم در روز دانلود شود، به سرعت حجم 
بسته اینترنت آنها تمام خواهد شد؛ اما در شبکه های اجتماعی داخلی علاوه 
بر افزایش سرعت، قیمت نیز به مراتب پایین تر آمده و می توان حتی ۱۰ برابر 
آن از محتوا استفاده کرد. او ادامه داد: درباره شبکه ملی اطلاعات اغلب 
بحث سرعت را برای اینترنت برداشته ایم و هرکس با هر سرعتی که بخواهد 
مي تواند از خدمات استفاده کند. وزیر ارتباطات در پایان صحبت های خود نیز 
خاطرنشان کرد: درباره شبکه های اجتماعی داخلی هم باید به این نکته توجه 
کرد که برای دولت این موضوع مهم است که این شبکه ها توان ارائه خدمات 
به دست کم ۱۰ تا ۲۰  میلیون کاربر را داشته باشند، چراکه این رویه درستی 
نیست که یک شبکه داخلی پس از رسیدن به ۷۰۰  هزار یا یک  میلیون مشترک 

دچار مشکل شود. 
 وجود صد  هزار کانال تلگرام و ثبت روزانه ۱٫۲ میلیون مطلب

دبیر شورای عالی فضای مجازی با بیان اینکه درحال حاضر صد  هزار کانال 
در شبکه تلگرام وجود دارد، گفت: متأسفانه بخش عمده ای از استفاده مردم 
از این فضا برای سرگرمی است. به گزارش رسانه ها، عبدالحسن فیروزآبادی 
در همایش حمایت از توسعه شبکه های اجتماعی بومی، اظهار کرد: اکنون 
روزانه در کانال های تلگرام یک میلیون و ۲۰۰  هزار مطلب گذاشته می شود و 
متوسط بازدید آنها نیز حدود هزارو ۴۰۰ بار است که اگر این یک میلیون و ۲۰۰ را 

در میزان بازدیدهای آن ضرب کنیم رقم بالایی به دست می آید. 
 ۴۰  میلیون بازیگر ایرانی در فضای مجازی

فیروزآبادی با تأکید بر اینکه در ایران شاهد رشد سریع دسترسی به 
شبکه های اجتماعی هستیم، این مسیر را غیرقابل بازگشت دانست و گفت: 
اکنون در شبکه ای مانند اینستاگرام صفحاتی داریم که در برخی موارد صد تا 
۱۵۰  هزار لایک دریافت می کنند. این مطلب گویای آن است که این فضا به شدت 
پویاست. دبیر شورای عالی فضای مجازی ادامه داد: با فرض ۴۰  میلیون گوشی 
هوشمند در کشور این فضا ۴۰  میلیون بازیگر دارد که به طور روزافزون در حال 

افزایش هستند و در فعالیت هایی از لایک کردن، کامنت گذاشتن و عضوشدن 
در شبکه های مختلف تا دنبال کردن مطالب حضور دارند و رشد این جمعیت 

نیز به طور ماهانه عددی دو رقمی را دربر می گیرد. 
 ۳۰  میلیارد دلار سرمایه فقط برای سرگرمی

او همچنین متذکر شد: با وجود این، بخش عمده ای از استفاده کاربران از 
شبکه های اجتماعی به موضوعات سرگرمی مربوط می شود که این موضوعي 
نگران کننده است، چراکه حدود ۲۰  میلیارد دلار تجهیزات الکترونیکی تأمین 
شده و حدود ۱۰  میلیارد دلار ارزش گوشی های تلفن همراهی است که از آنها 
استفاده مي شود. حال آیا منطقی است که این حجم از سرمایه فقط برای 

سرگرمی استفاده شود. 
همکاری با قوه قضائیه برای برخورد با کاربران متخلف

معاون وزیر ارتباطات نیز در سخنرانی خود در این همایش از همکاری 
مرکز ملی فضای مجازی، وزارت ارتباطات و دستگاه قضائی در برخورد با 
متخلفان شبکه های اجتماعی خبر داد. نصراالله جهانگرد گفت: با همکاری 
سه جانبه انجام شده، رویکرد حقوقی و قضائی در برخورد با شبکه های 
اجتماعی تغییر کرده است که از این پس به جای برخورد با کل شبکه، صرفا با 

کاربر متخلف برخورد خواهد شد. 
 استفاده از شبکه های اجتماعی خارجی به زیان اقتصاد ملی است

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران با تأکید بر اینکه رفتار مردم در 
استفاده از شبکه های اجتماعی با توجه به مبادله حجم زیادی از اطلاعات 
می تواند زمینه ساز رشد اقتصادی باشد، خاطرنشان کرد: این در حالی است 
که هم اکنون با توجه به استفاده کاربران از شبکه های اجتماعی خارجی، این 
مزیت اقتصادی به توسعه دهندگان خارجی تعلق می گیرد و مردم چندین 
 میلیون اطلاعات را در معدنی می ریزند که برای دیگران است و ما هیچ 
احاطه ای بر آن نداریم. او اضافه کرد: علاوه بر جنبه های سیاسی و امنیتی، این 
موضوع از نظر اقتصادی نیز انتقال ارز از کشور را به همراه خواهد داشت و به 

زیان اقتصاد ملی خواهد بود. 
  موتور برنامه ساز شبکه های اجتماعی داخلی ساخته شد

 جهانگرد گفت: در فضای سایبر، هر کشور می تواند با تولید اطلاعات 
بومی به توسعه فرهنگ و زبان خود به عنوان یک ذخیره ملی کمک کند. بر 
این اساس، ما نیز براي توسعه منافع ملی باید براي توسعه محتوای فارسی 
در فضای مجازی اقدام کنیم. او به اقدامات انجام شده در زمینه حمایت از 
شبکه های اجتماعی بومی اشاره کرد و گفت: در این راستا موتور برنامه ساز 
شبکه های اجتماعی داخلی ساخته شده است که این نوع تولید می تواند 
بستری برای سهولت در راه اندازی شبکه های اجتماعی باشد. او از مذاکره با 
وزارت علوم خبر داد تا برخی از رشته های تحصیلی دانشگاهی و آموزش های 
تکمیلی به آموزش زبان های تخصصی برنامه نویسی اختصاص یابد، همچنین 
تشکیل مرکز تخصصی پشتیبانی از شبکه های اجتماعی بومی با همکاری 
دانشگاه ها و نیز کار پژوهشی در راستای تولید شبکه اجتماعی را از جمله 
فعالیت های پیش رو در این عرصه عنوان کرد. جهانگرد افزود: تأمین پهنای 
باند پرسرعت با نرخ های ترجیحی برای تولیدکنندگان محتوای داخلی در 
نظر گرفته شده است. همچنین دیتای حجیم با قیمت ترافیک پایین در اختیار 

شرکت های ارائه دهنده خدمات قرار خواهد گرفت. 

شرق: ماجرایFATF دیروز به صداوسیما کشیده 
شد. دو میهمان، یکی سیدیاسر جبرائیلی، معاون 
پژوهش و آموزش خبرگزاری فارس و دیگری ابوذر 
ندیمی، مشاور سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، 
در برنامه تیتر شبکه خبر «ماهیت و پیامدهای 
FATF» را بررسی کردند و هیچ یک هم نتوانست 
دیگری را قانع کند. حسین قضاوی، معاون بانک 
و بیمه وزیر اقتصاد، با حضور تلفنی در این برنامه 
سخنان خود را تندوتیز آغاز کرد: اکنون دو گروه با 
پیوستن ایران به FATF مخالفت می کنند که یک 
دسته از آنها صهیونیست ها بوده و دسته دوم 
مخالفان داخلی هستند که نگرانی های بی پایه ای 
دارند. او در ادامه به سابقه مبارزه با پول شویی در 
کشور اشاره کرد که به قبل از دهه ۸۰ بازمی گردد: در 
ایران مبارزه با پول شویی پیش از دهه ۸۰ به صورت 
جدی پیگیری می شد. قبل از دهه ۸۰ حتی پروژه ای 
را یکی از نهادهای سازمان ملل با قوه  قضائیه ایران 
در آن زمان پیگیری کرد که نتیجه آن نشان داد 
فعالیت های پول شویی می تواند تأثیر معکوسی بر 
رشد اقتصادی داشته باشد. معاون وزیر اقتصاد ادامه 
داد: از آن زمان تلاش های جدی صورت گرفت و 
قانون مبارزه با پول شویی تصویب شد و سازماندهی 
آن در وزارت اقتصاد و دارایی شکل گرفت؛ بنابراین 
در ایران مبارزه با پول شویی مسبوق به سابقه است و 
در این زمینه اعتقاد به مبارزه با تأمین مالی تروریسم 
نیز وجود دارد. در واقع معتقدیم به جای اینکه 
برای مبارزه با تروریسم در کوه و کمر وجود داشته 
باشیم می توانیم مقابل تأمین مالی آن را بگیریم. 
قضاوی همچنین با انتقاد به کسانی که در روزهای 
اخیر دولت را برای پیگیری تفاهم با FATF متهم 
می کنند، اظهار کرد: تعجب آور است تلاش های 
جدی دولت برای اینکه محدودیت های بانکی را در 
حوزه بین المللی بردارد و بستر مناسب را برای مبارزه 
با تأمین مالی تروریسم و مبارزه با پول شویی فراهم 
کند، با مخالفت هایی روبه رو شده است. قضاوی 
همچنین گفت: برخی انتقاد می کنند اگر امروز 
توصیه های FATF را انجام دادید، چه اعتباری است 
که فردا تصمیمی علیه منافع ملی ما گرفته نشود. 
سؤال من این است که ما عضو سازمان ملل متحد 
هم بوده ایم پس چرا تاکنون نگران نبوده ایم که 
آنها اقدامی بکنند که برخلاف امنیت ملی ما باشد 
و ما تصمیمی بگیریم که به موجب آن از سازمان 
ملل متحد بیرون بیاییم. من معتقدم ما باید از 
مکانیسم های بین المللی برای منافع ملی خود بهره 
ببریم. او تصریح کرد: امروز تمام کشورهای عضو 
سازمان ملل متحد رفته اند و به FATF پیوسته اند تا 

بسترهای مبارزه با پول شویی و تأمین مالی تروریسم 
را در کشورشان اجرا کنند.  آیا این به این معنی است 
که آنها خلاف منافع ملی خود عمل کرده اند؟ آیا 
ایجاد بستر برای مبارزه با پول شویی و تأمین مالی 
تروریسم منافع ملی آنها را تهدید می کند؟ معاون 
بانک، بیمه و شرکت های دولتی وزیر اقتصاد 
همچنین بیان کرد: فراهم کردن بسترهایی برای 
مبارزه با پول شویی و تأمین مالی تروریسم به معنی  
دادن اطلاعات به کشورهای دیگر نیست. من تعجب 
 FATF می کنم که برخی می گویند عضویت در
به معنای بستن دوربین مداربسته برای تشخیص 
 FATF اطلاعات بانکی افراد است. بنای ارتباط در
همکاری متقابل در چارچوب تفاهم نامه و قرارداد 
دوجانبه است. وی توضیح داد: هر کشوری مرکزی 
به نام مرکز اطلاعات مالی دارد که ارتباط کشورها 
با یکدیگر از طریق این مراکز صورت می گیرد. وی 
افزود: افرادی که توافق و قرارداد با FATF را امضا 
می کنند، می توانند در چارچوب منافع ملی با یکدیگر 
همکاری کنند. به این ترتیب که اگر مثلا ایران عضو 
FATF شد و تروریستی به کشور آمد و خواست 
علیه منافع ملی ما اقدامی بکند ما با همراهی 
آنان می توانیم منابع مالی تروریسم را خشک کنیم. 
قضاوی همچنین در پاسخ به مسائلی از قبیل اینکه 
امضای FATF به معنی خودتحریمی نیست، گفت: 
در نظر داشته باشید که قبل از برجام هیچ یک از 
بانک های دنیا نمی توانستند به آحاد مردم جامعه 
ما خدمات بانکی ارائه دهند ولی اکنون اکثر بانک ها 
می توانند برای افراد، شرکت ها و نهادهای رسمی 
گشایش اعتبار کنند و ضمانت نامه رسمی صادر کنند 
و... اکنون لیستی وجود دارد که پیوست برجام است 
که اگر قرار باشد مبادلات بانکی بین المللی برای 
این لیست انجام شود طبق آن بانک های خارجی 
قبول نمی کنند که ارز حواله شده به ذی نفع برسد و 
این موضوع ربطی به FATF ندارد. او توضیح داد: 
به هرحال در برجام امتیازاتی داده شده و امتیازاتی 
گرفته شده است و خواهش من این است که درباره 
مسائل مهم کشور با دقت صحبت کرده و کارشناسی 
شده اظهار نظر کنیم. معاون وزیر اقتصاد تصریح 
کرد: محورهایی که در برنامه جامع اقدام مشترک 
آمده، مواردی است که اگر مذاکره با FATF هم نبود، 
باز هم این مسائل دنبال می شد؛ مثلا درزمینه جرائم 
پول شویی که مطرح شده که مارا ضعیف دانسته اند، 
ما پیش تر نیز دنبال اصلاح قانون بوده  و اکنون نیز آن 
را پیگیری می کنیم. قضاوی در پایان تأکید کرد: باید 
از مکانیسم های بین المللی برای منافع ملی استفاده 
کرد که یکی از آنها تفاهم و تعامل با FATF است. 

قضاوى: صهیونیست ها هم مخالف تعامل 
ایران با FATF هستند


